



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 2708002/2019
FLS. 3326
Rub. _____

Processo Administrativo nº **2708002/2019**
Modalidade: Pregão Presencial Nº 038/2019
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar destinados ao Hospital Municipal e Maternidade Dr.º João Alberto do Município de Trizidela do Vale/MA.

Proposta Adequada de Preços da
Empresa:
EXPANSÃO COMERCIO LTDA
CNPJ: 31.504.008/0001-19



EXPANSÃO
odonto hospitalar

PL - Trizidela do Vale
Proc. 9708002/2019
FLS. 3327
Rub. _____

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2019

PROCESSO ADM: N.º 2708002/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar destinados ao Hospital e Maternidade Municipal Dr. João Alberto do Município de Trizidela do Vale - MA.

PROPOSTA ADEQUADA

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AV. DEPUTADO CARLOS MELO, N.º 1670 - AEROPORTO, TRIZIDELA DO VALE/MA.

Referente: Pregão Presencial n.º 038/2019

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta adequada relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE

Razão Social: EXPANSÃO COMERCIO LTDA

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Inscrição Estadual: 125.759.460

Endereço: AV. DO ALUMÍNIO - N.º 05 - BAIRRO: RES, CANAA - CEP: 65049-380 - SÃO LUÍS -MA.

E-mail: expansao_comercio@hotmail.com

expansao.licitacao@gmail.com



EXPANSÃO
odonto hospitalar

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 2708009/2019
FLS. 3328
Rub. /

PLANILHA DA PROPOSTA ADEQUADA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇO).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ANALISADOR DE HEMATOLOGIA, totalmente automático; Tecnologia de micro-amostras; Ideal para pequenos laboratórios; Distinção dos WBC (glóbulos brancos) em três partes; 20 parâmetros e 3 histogramas numa única tela LCD; Resultados de 30 amostras/hora; Quantidade de amostra para análise: 20 UI de sangue pré-diluído ou 13UI sangue total; Método de determinação da HGB (hemoglobina) semi-claneto; 3 modos de contagem: todos os parâmetros, WBC/HGB, RBC/PLT. Capacidade de armazenamento: mais de 50.000 resultados de amostras, incluindo histogramas; Baixo consumo de reagentes; Impressora térmica incorporada; Software intuitivo; Saída para teclado; Saída para impressora (opcional); Saída para leitura via código de barras (opcional); Especificações Analisador de Hematologia Prokan: Modo de operação: Operação de tela de toque, também suportam teclado e mouse USB, com base no sistema Linux; Parâmetros do analisador de Hematologia Automático PE-6800 Plus: Diferencial de 3 partes de WBC; 20 parâmetros + 3 histogramas de cores (WBC / RBC / PLT); Consumo de amostra: Modo venoso: 9,6µL, modo capilar: 9,6µL, pré-diluído: 20µL; Modo de operação do analisador de Hematologia: Detecção de contagem de passagens simples + sistema independente de medição de HGB; 24 horas com espera automática; Língua: Suporta multi-idiomas (PORTUGUÊS JÁ INSTALADO), pode usar o idioma da interface de usuário do switch on-line; Taxa de transferência: <30 amostras / hora. Capacidade de Armazenamento: 50.000 resultados de amostra com histogramas, registro de exportação e backup suportados; Modo QC: Histograma L-J Relação de Contaminação Cruzada WBC / RBC / HGB <0,5%, PLT <1% atuação - Repetibilidade de Parâmetros (CV%) - Faixa Linear - WBC=2,5 % - 0,00-99,9 x 10 ⁹ / l - RBC=2,0% - 0,00-9,99 x 10 ¹² / l - HGB=1,5% - 0-300g / l - CV=0,4% - 40-150 f.l - PLT=5,0% - 0-999 x 10 ⁹ / l - Exibição: LCD de 8", resolução: 800 x 600; Valor de referência: Bebê, criança, mulheres, homem, normal e personalização. Interface: 4 x USB, 1 x RS-232, 1 x Ethernet, 1 x VGA (para monitor externo) Impressora: Built-in Impressora térmica, suporte a laser externo e impressora jato de tinta, 5 tipos de formatos de relatórios suportados. Requisito de Ambiente: Temperatura: 15 a 35 °C; Umidade: 10% - 90%; Fonte de energia: AC100-240V 50 / 60Hz - 6VOLT.	Unid.	1	R\$41.000,00	R\$ 41.000,00
7	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts.	Unid.	14	R\$ 2.146,00	R\$ 30.044,00
11	ARMÁRIO DE AÇO, medindo no mínimo (1,20 x 1,86 x 0,45), com chave, com duas portas de abrir, quatro prateleiras, com tratamento antiferrugíneo e pintura epoxi, cor padrão do fabricante.	Unid.	1	R\$ 824,00	R\$ 824,00
14	ASPIRADOR CIRÚRGICO, capacidade 5 Litros, com Frasco Autoclavável. Motor bivolt, em alumínio totalmente isento de óleo; Capacidade de sucção de até 25+/-3pol.Hg, regulagem feita através de botão de controle de aspiração; Leitura através de vacuômetro; Fluxo de aspiração de 40 litros por minuto. Frasco coletor em policarbonato 5 litros e válvula de segurança anti-transbordamento.	Unid.	2	R\$ 2.719,00	R\$ 5.438,00
16	AVENTAL COM PROTEÇÃO DE CHUMBO NA FRENTE E NAS COSTAS (proteção total na frente e nas costas até a altura da cintura), para uso em medicina nuclear. Proteção frontal confeccionada em borracha plumbífera flexível, com equivalência em chumbo de 0,50 mmPb e 0,25 mmPb costas; sem protetor de tireoide; acabamento em nylon ou verniz impermeável e lavável; Cruzado nas costas; Bordado com logo da instituição sem custo adicional; com cinto largo confeccionados em nylon, elásticos nos cinturões com ajuste de coluna. Modelo Unisex. Tamanho 110x80 cm; com registro do MS - Ministério da Saúde; Norma ABNT NBR IEC 61331-32004 e com CA. Certificado de Aprovação do MTE.	Unid.	2	R\$ 783,00	R\$ 1.566,00
31	CADEIRA COM ENCOSTO, reclinável, para acompanhante, com suporte para braços e pés.	Unid.	2	R\$ 674,00	R\$ 1.348,00

Av. do Alumínio, Nº 5 - Qda. 9 - Residencial Canaã - Anil - CEP: 65049-380
São Luís - Maranhão - Fone: (98) 3083.4147 - CNPJ.: 31.504.008/0001-19
E-mail: expansao@hotmail.com



EXPANSÃO
odonto hospitalar

CPL - Trizidela do Val.
Proc. 2708002/2019
FLS. 3329
Rub.

37	CADEIRA EXECUTIVA com base giratória, com ajuste de altura à gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 rodízios e espuma injetada 30mm com assento/encosto estofado densidade 45. Ajuste de altura e inclinação do encosto (Ergonômico) Ajuste de altura do assento a gás Assento/Encosto Estofado	Unid.	1	R\$ 509,00	R\$ 509,00
38	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA POLO (pé de palito), acolchoada, tipo de Base: em aço, tubo 3/4; tipo De Espuma: laminada. Capacidade de Carga: 100 kg. Altura do assento ao chão: 45 cm.	Unid.	11	R\$ 156,00	R\$ 1.716,00
39	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA Secretária com base reguladora a gás de altura de assento e encosto, com 05 rodízios em nylon. Revestida de tecido de polipropileno azul Royal. Com braço com regulagem de altura.	Unid.	2	R\$ 509,00	R\$ 1.018,00
40	CADEIRA PARA ACOMPANHANTE COM ENCOSTO, reclinável, para acompanhante, com suporte para braços e pés.	Unid.	4	R\$ 719,00	R\$ 2.876,00
54	CENTRÍFUGA. Capacidade: 16 tubos de 15 ml. Os tubos a serem utilizados nas caçapas tem que ter no máximo 17,5mm de diâmetro e 105 mm de comprimento. Controle de Velocidade até 5.000 RPM. Controle de tempo com timer mecânico de 0 a 30 min. Trava de segurança na tampa. Sistema de Amortecimento. Sistema de Balanceamento. Sistema bivolt para a tensão de alimentação: (110/220V) Dimensões: aproximadas 310x340x255mm.	Unid.	1	R\$ 2.879,00	R\$ 2.879,00
55	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL com capacidade para 10 m³ (50 litros), com regulador, fluxômetro e umidificador	Unid.	3	R\$ 1.973,00	R\$ 5.919,00
60	COMPUTADOR DESKTOP, memória RAM de 4GB, HD de 500GB e processador Intel Core i3. Mouse, teclado e caixa de som incluso. Intel Core i3-4170, 3.70 GHz Modelo do Processador: BX80646I34170 Cache: 3 MB Chipset: H81 Express. Memória RAM: 4GB DDR3 1333MHZ. HD: 500 GB SATA III 3.5. Placa Mãe. Padrão 3Green. Portas USB: 2 portas USB 3.0/2.0 (2 no painel traseiro, azul), 8 portas USB 2.0 (4 no painel traseiro, pretas, conectores internos para mais 4 portas). Conexões traseiras: PS2 Teclado, PS2 Mouse, DVI, D-Sub, HDMI, Lan, 6 x USB, 3 x áudio. Leitor/gravador de CD/DVD. USB 2.0 Óptico com Scroll (rolagem) Teclado: USB 2.0 Padrão ABNT Caixa de som: Sim Placa de TV: Sim Monitor: LED 18,5 polegadas HD 1366 X 768 WIDESCREEN. Sistema Operacional: Windows.	Unid.	7	R\$ 2.060,00	R\$ 14.420,00
67	ESTANTE de aço inoxidável com 5 prateleiras; Altura: 200 Cm Largura: 93 Cm; Profundidade: 30 Cm, com reforço.	Unid.	9	R\$ 644,00	R\$ 5.796,00
79	FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA. Características/componentes mínimos: filtragem e purificação de água para consumo humano através de sistema próprio do equipamento; sistema com, no mínimo, 02 (dois) estágios de filtragem, com elemento filtrante capaz de reter impurezas maiores que cinco micra e estágio de passagem por carvão ativado com prata coloidal; elemento filtrante substituível; fornecimento de água em, no mínimo, 02 (duas) temperaturas: natural e gelada; vazão mínima de 0,75 litros/minuto; capacidade mínima do reservatório: 02 (dois) litros de água gelada; capacidade mínima de refrigeração: 4,4 litros/hora, água a 8°C; abastecimento por água da rede tratada; deve vir acompanhado de todos os insumos necessários ao seu perfeito funcionamento; voltagem 220 Volts.	Unid.	1	R\$ 1.679,00	R\$ 1.679,00
88	FRIGOBAR 120 litros compartimentos Cold Drink, Gelo rápido, economia de tempo, fácil abertura, controle de temperatura regulador de temperatura conforme necessidades, garantia de 3 anos, pés nivelados, fácil de higienização, certificado do INMETRO, nível de consumo A, 220v, porta reversível, sem iluminação interna.	Unid.	3	R\$ 1.438,00	R\$ 4.314,00
92	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, a laser Recursos de impressão: Impressão de livreto, ajustar a página, várias páginas numa folha, sobreposições, impressão de pôster, impressão desde dispositivo de memória USB, ajuste ao tamanho da página, marca d'água. (comum), no mínimo: cópia, impressão e digitalização. Recursos de cópia: separação, cópia de carteira de identidade, várias páginas numa folha, modo de pôster, redução/ampliação.	Unid.	4	R\$ 3.806,00	R\$ 15.224,00
93	INALADOR/NEBULIZADOR PORTÁTIL, a ar comprimido, frequência: 60 HZ, consumo: 80W. Método de inalação/nebulização: sistema a pistão. Voltagem Bivolt. Inclusos: Aparelho, kit micronebulizador (acessórios que é a extensão, o copinho e máscaras adulta e infantil), e o manual de instruções do produto dimensões:	Unid.	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00

Av. do Alumínio, Nº 5 - Qda. 9 - Residencial Canaa - Anil - CEP: 65049-380
São Luís - Maranhão - Fone: (98) 3083.4147 - CNPJ.: 31.504.008/0001-19
E-mail: expansao@hotmail.com



EXPANSÃO
 odonto hospitalar

97	LANTERNA CLÍNICA, com iluminação em LED de 2,2v a 3v, brilhante e branca. Confeccionada em alumínio, acionamento de botão liga/desliga, que tenha conveniente clipe de bolso. Alimentação através de pilha pilito AAA.	Unid.	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
101	LIXEIRA EM AÇO INOX, com pedal, capacidade para aproximadamente 5 litros.	Unid.	7	R\$ 196,00	R\$ 1.372,00
102	LIXEIRA PLÁSTICA DE MATERIAL RESISTENTE, com acionamento por pedal e capacidade para 100 litros.	Unid.	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
106	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, Industrial, com tubo 220 watts, automática, níveis de água baixo, médio, alto e extra alto, centrifugação, dispensa para sabão, amaciante e alvejante. Classificação de eficiência energética A e garantia de 12 meses. Lava, centrifuga e seca. Capacidade 30 kg.	Unid.	1	R\$32.200,00	R\$ 32.200,00
108	MESA CABECEIRA (0,40X 0,40X 0,80CM) confeccionada em aço inoxidável com acabamento póido, contendo 01 gaveta e 01 prateleira. Tampo em aço revestido.	Unid.	32	R\$ 292,00	R\$ 9.344,00
109	MESA CIRÚRGICA MULTIFUNCIONAL, eletro-hidráulica; mesa cirúrgica para pequenas, médias e grandes cirurgias. Deve possibilitar o uso de diversos kits (opcionais), permitindo atender a todas as especialidades; com acionamento dos comandos realizado por controle remoto ou no painel localizado na própria estrutura; dotada de sistema de fixação e liberação com garantia de estabilidade na imobilização; com capacidade de elevação de até 300 kg, deve possibilitar a utilização de extensores laterais que ampliem o leito, permitindo sua utilização em procedimentos com pacientes de obesidade mórbida; com sistema de emergência que permita a continuidade dos procedimentos em caso de falta de energia; tampo rígido transparente para a utilização de raios-x e do arco cirúrgico sem a necessidade de reposicionar o paciente; possibilidade de inversão da cabeceira pela primeira o que permite versatilidade no posicionamento do paciente; dividido em, no mínimo as seções: cabeceira, dorso, assento, prolongador de pernas e seção de pernas; rodas compatíveis com o peso para movimentação da mesa e imobilização da mesma no solo; movimentos através de sistema seguro, sem movimentos bruscos e que sustente o peso da cabeça, dorso e suporte da perna, movimentos de elevação lateral esquerdo e direito, trendelemburg, reverso trendelemburg, longitudinal e acionamento do mecanismo de imobilização no solo; base e coluna construídas em chapa de aço, revestida em material resistente e inoxidável; acessórios: arco de narcose em aço inoxidável; par de ombreiras em aço inoxidável revestido em poliuretano; par de porta-coxas com movimentos circulares revestidos em poliuretano com haste de fixação em aço inoxidável; par de suportes para braço; jogo de estofado para o tampo em poliuretano moldado; controle remoto com fio ou sem fio; 5 fixadores radiais em aço inoxidável; acessórios renais revestido em poliuretano; bandeja porta cassete de raios-x em aço inoxidável; par de suportes lateral hepático em aço inoxidável revestido em poliuretano; gaveta urológica para mesa em aço inoxidável; suporte ilíaco com 01 par de fixadores radiais em aço inoxidável revestido em poliuretano; suporte de joelho com 01 par de fixadores radiais em aço inoxidável revestido em poliuretano; suporte para cirurgia de menisco em aço inoxidável revestido em poliuretano; suporte para bandeja de instrumentais em aço inoxidável; correia para fixação do paciente em nylon com velcro; prolongador para cirurgia de obeso em aço inoxidável revestido em poliuretano; prolongador pélvico para mesa em aço inoxidável revestido em poliuretano. dimensões: comprimento do leito: 2000 ± 10 %; largura do leito: 495 ± 10 %; largura máxima: 650 ± 10 %; altura máxima: 1000 ± 10 %; altura mínima: 800 ± 10 %; movimento longitudinal: 190 ± 10 % ou configuração que permita arco o sem necessidade de reposicionar o paciente; ângulos: lateral direita: mínimo 18° e lateral esquerda: mínimo 18°; trendelemburg mínimo 30°; reverso do trendelemburg mínimo 30°; dorso +55° mínimo -10° nominal; perna +30° nominal, -90° mínimo; cabeça +45° mínimo, -40° nominal; alimentação: 127/220 volts - 60 hz, rede elétrica monofásica; certificados: certificado de boas práticas de fabricação e/ou armazenamento e distribuição de produtos para a saúde emitido pela ANVISA; certificados de conformidade com as normas brasileiras de segurança elétrica e grau de proteção de líquidos Ipx4. embalagem com dados de identificação do produto: marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	Unid.	1	R\$65.515,00	R\$ 65.515,00



EXPANSÃO
odonto hospitalar

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 9708002/2019
FLS. 3331
Rub. /

112	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS (143cmx136cm), tampo 30mm, acabamento com bordas ABS 1mm, gavateiro com duas gavetas com correções metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi.	Unid.	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
114	MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL COM 8 LUGARES, tampo de mesa em granito, estrutura em aço, dimensões altura 0,75 m x comprimento 2,40 m x largura 0,80 m; assentos medindo 0,30 x 0,30 m, em mdf 15 mm de espessura, montada para bancos acolchoados fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede.	Unid.	1	R\$ 1.259,00	R\$ 1.259,00
115	MICRO-ONDAS, capacidade 30l, cor branco, voltagem 220v ou bivolt, potência mínima 1500 watts.	Unid.	1	R\$ 665,76	R\$ 665,76
121	PANELA DE ALUMÍNIO batido, com tampa, capacidade de 50 litros.	Unid.	1	R\$ 611,90	R\$ 611,90
122	PANELA DE ALUMÍNIO batido, com tampa, capacidade de 80 litros.	Unid.	2	R\$ 834,71	R\$ 1.669,42
124	PASSA-CHASSIS COM ECRA DE 02 PORTAS. Construídas em chapa de aço tratado e pintado na cor cinza martelado, para ser embutido na parede entre a câmara escura e a sala de raios-x, permitindo a abertura de apenas uma das portas de cada vez. Com forração interna, permitindo a passagem de chassi de até 24x30cm.	Unid.	1	R\$ 1.311,11	R\$ 1.311,11
125	PASSA-CHASSIS COM ECRA DE 02 PORTAS. Construídas em chapa de aço tratado e pintado na cor cinza martelado, para ser embutido na parede entre a câmara escura e a sala de raios-x, permitindo a abertura de apenas uma das portas de cada vez. Com forração interna, permitindo a passagem de chassi de até 30x40cm.	Unid.	1	R\$ 1.311,11	R\$ 1.311,11
126	PASSA-CHASSIS COM ECRA DE 02 PORTAS. Construídas em chapa de aço tratado e pintado na cor cinza martelado, para ser embutido na parede entre a câmara escura e a sala de raios-x, permitindo a abertura de apenas uma das portas de cada vez. Com forração interna, permitindo a passagem de chassi de até 35x43cm.	Unid.	1	R\$ 1.311,11	R\$ 1.311,11
136	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR com vidra, material aço inoxidável. Tamanho 14 cm.	Unid.	14	R\$ 20,00	R\$ 280,00
141	REFRIGERADOR/GELADEIRA DOMESTICA, capacidade 300l, voltagem 220v ou bivolt. Características adicionais: frost free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical/01 porta.	Unid.	3	R\$ 2.302,00	R\$ 6.906,00
143	ROUPEIRO DE AÇO 6/12 com 12 portas, cor cinza texturizado; espessura: chapa 26 (0,40mm), medidas: 1875mm x largura 925mm x profundidade 400mm. Portas com reforço interno. Pintura eletrolítica a pó automatizada com fosfatização.	Unid.	2	R\$ 682,00	R\$ 1.364,00
144	SECADORA DE ROUPAS, com reposição de peças, 02 ciclos - ar quente e frio, capacidade 30 kg, volts 220 W. Estrutura: gabinete monobloco de construção robusta, em chapas de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura em epóxi de duplo componente e alta espessura; filtro para retenção de felpas de fácil limpeza, com tela de aço galvanizado; turbinas fabricadas em alumínio fundido e balanceadas, garantindo funcionamento sem vibrações. Câmara interna construída para evitar falsas entrada de ar, garantindo máxima eficiência. Cesto: construído em chapas perfuradas de aço SAE 1020 galvanizadas, de alta rigidez e grande proteção contra oxidação; superfície cilíndrica perfurada, facilitando a passagem do ar quente. Painel de Controle: de simples operação, o Secador Industrial possui controlador eletrônico digital de tempo, temperatura e resfriamento; com alarme sonoro de fim de ciclo.	Unid.	1	R\$29.790,00	R\$ 29.790,00
145	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, constituído de conector com duplo swivel, via de irrigação com válvula anti-refluxo, sonda graduada e coberta com bainha de plástico, válvula de sucção (fluxômetro de vácuo) com trava de segurança; atóxico e hiposensível, livre de látex.	Unid.	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
146	SMART TV LED "32" polegadas HD.	Unid.	1	R\$ 1.277,92	R\$ 1.277,92
152	SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL. Especificações técnicas mínimas: haste fixa, confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido esmerilhado, com os braços de tubo de inox 3/16" base em X-ventilador.	Unid.	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00

Av. do Alumínio, Nº 5 - Qda. 9 - Residencial Canaã - Anil - CEP: 65049-380
São Luís - Maranhão - Fone: (98) 3083.4147 - CNPJ.: 31.504.008/0001-19
E-mail: expansao@hotmail.com



EXPANSÃO
odonto hospitalar

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 2708009/20 19
FLS. 3339
Rub. /

169	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, contendo tampa e corpo de nylon injetado, frasco plástico de 250ml com níveis de máximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16x18 fios. Adaptável a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de rede canalizada. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem, conforme RDC 185 de 22/10/2004.	Unid.	20	R\$ 17,45	R\$ 349,00
170	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO, construída em metal cromado, rosca de entrada universal e fluxômetro com 1 (uma) saída.	Unid.	20	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00
171	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, construída em metal cromado, rosca de entrada universal e fluxômetro com 1 (uma) saída.	Unid.	20	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00
172	VÁLVULA SUPRA PÚBICA, com cabo, material aço inoxidável, dimensões 25cm x 10cm x 6cm.	Unid.	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
173	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, com palhetas.	Unid.	12	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00
total					R\$ 320.484,33

2. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** No mínimo 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua abertura.

3. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** De acordo com o estabelecido no Termo de Referência, Anexo II do presente edital.

4. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e das certidões de regularidade fiscal: Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, FGTS (Certidão de Regularidade do FGTS), Prova de regularidade relativa à Justiça do Trabalho, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) e Prova de regularidade relativa aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União e Débitos Previdenciários (Certidão Negativa Unificada da Fazenda Nacional), Certidões Negativas de Débitos e da Dívida Estadual diretamente na conta que o contratado apresentar no ato da contratação, para o que deverá, na oportunidade, informar o nome do Banco e número da agência e conta corrente onde deverá ocorrer o crédito, não sendo permitidas alterações futuras sem a anuência das partes interessadas.

5. **DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:**

Banco do Brasil

Agência: 3650-1

Nº da conta: 53.398 - X

Av. do Alumínio, Nº 5 - Qda. 9 - Residencial Canaã - Anil - CEP: 65049-380
São Luís - Maranhão - Fone: (98) 3083.4147 - CNPJ.: 31.504.008/0001-19
E-mail: expansao@hotmail.com



EXPANSÃO
odonto hospitalar

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 2708009/2019
FLS. 3333
Rub. /

6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Nome Completo: Rossini Davemport Tavares Neto
Cargo: Sócio Administrador
Carteira de Identidade: 0203296520022
CPF: 012.648.923-81

Declaro que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativo ao objeto deste edital inclusive despesas com embalagens, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes.

São Luís, 15 de Janeiro de 2020

Rossini D. Tavares Neto

EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA - ME
AV. DO ALUMÍNIO - Nº 05 - BAIRRO: RES. CANAÃ - CEP: 65049-380 - SÃO LUÍS - MA - FON: (98) 88659505.
E-mail: expansao@hotmail.com
CNPJ: 31.504.008/0001-19
Sócio Administrador
Rossini Davemport Tavares Neto
RG: 0203296520022 CPF: 012.648.923-81

Av. do Alumínio, Nº 5 - Qda. 9 - Residencial Canaã - Anil - CEP: 65049-380
São Luís - Maranhão - Fone: (98) 3083.4147 - CNPJ.: 31.504.008/0001-19
E-mail: expansao@hotmail.com